ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1341/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria  de Obras e  Serviços Municipais,  solicitando a pavimentação asfáltica da Rua
Serli Maria Melo Siqueira, do Loteamento Beira Rio, no Bairro de Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se  a  solicitação  em face  das  chuvas  que  tem ocorrido  em Itajaí,  que  causaram
muitos buracos em nossas vias públicas,  e prejuízos inclaculáveis aos seus moradores e
transeuntes  que  são  obrigados  a  conviver  com  isso,  de  modo  que  o  Poder  Público
Municipal deve fazer um esforço extra para atender as reivindicações de seus moradores,
especialmente da referida via desse Bairro por demais importante de nossa Cidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 26 DE ABRIL DE 2023

LAUDELINO LAMIM
VEREADOR - MDB

​